
 

1 z 14 

 

Rámcová smlouva o zajištění licencí  
„Rozšíření počtu licencí Microsoft“ 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
IČ: 24207519 
DIČ: CZ24207519 
se sídlem: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
zastoupena:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674 
 
jako poskytovatelem (dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno 
zastoupena: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA – ředitelem CKTCH Brno 
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo bankovního účtu: 88634621/0710 
CKTCH Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném 
Živnostenským úřadem města Brna, 
 
jako Nabyvatelem (dále jen „Nabyvatel“) na straně druhé, 
 
a to v následujícím znění: 
 

1. PROHLÁŠENÍ STRAN  
 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.  

1.2 Nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.



 
 

2 z 14 

 

2. ÚČEL SMLOUVY A ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 
2.1 Účelem této smlouvy je sjednání závazku Poskytovatele s odbornou péčí profesionála zajistit 

Nabyvateli práva užití k počítačovým programům dle Přílohy č. 1 této smlouvy (dále souhrnně 
jen „Software“) za podmínek a v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy tak, aby Nabyvatel mohl 
Software řádně a nerušeně užívat v souladu s jeho účelovým určením a touto smlouvou. 
 

2.2 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce v režimu zákona s 
názvem „Rozšíření počtu licencí Microsoft 2021“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Veškerá 
ujednání této smlouvy budou vykládána v souladu s výzvou k podání nabídek na Veřejnou 
zakázku, na základě které Poskytovatel podal svou nabídku (dále jen „Výzva“). 
 

2.3 V případě rozporu mezi touto smlouvou a Licenční smlouvou se přednostně použijí ujednání 
této smlouvy, ledaže se smluvní strany v konkrétním případě písemně dohodnou jinak. 

 
3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
3.1 Předmětem této smlouvy jsou podmínky zprostředkování práv užití Software, kdy je 

Poskytovatel povinen zprostředkovat Nabyvateli uzavření smlouvy o poskytnutí práv užití 
Software, tj. o poskytnutí licencí v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy (tyto licence souhrnně dále jen „Licence“; tato zprostředkovaná smlouva dále jen 
„Licenční smlouva“), a to podle potřeb Nabyvatele. Software bude dodáván za podmínek 
sjednaných v této smlouvě na základě písemných objednávek, které jsou jednostranným 
právním jednáním Nabyvatele, zasílaných Nabyvatelem Poskytovateli postupem dle čl. 4. této 
smlouvy (dále jen „Objednávky“). Ujednání o rozsahu a podmínkách Licencí budou vykládána 
podle Licenční smlouvy. Pokud jsou v Příloze č. 1 sjednány povinnosti Poskytovatele, je 
Poskytovatel povinen je plnit. 
 

3.2 Poskytovatel je povinen s odbornou péčí profesionála zprostředkovat Nabyvateli Licence 
způsobem dohodnutým v této smlouvě, v počtech kusů a druhovém složení podle 
Objednávek, které jsou pro Poskytovatel závaznými pokyny Nabyvatele k plnění, tj. 
k dodávkám Licencí podle této smlouvy. Při plnění těchto dodávek je Poskytovatel povinen 
dodržovat ujednání této smlouvy, podmínky obsažené v příslušné Objednávce a požadavky 
Nabyvatele stanovené v Zadávací dokumentaci.  
 

3.3 Nabyvatel není povinen vystavit, byť jedinou, Objednávku. 
 
3.4 Závazek Poskytovatele zprostředkovat uzavření Licenční smlouvy podle odst. 2.1 této smlouvy 

se považuje za splněný i uzavřením Licenční smlouvy mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem, 
pokud tak Poskytovatel učiní oprávněně jménem výrobce Software nebo jiné třetí osoby mající 
k tomu dostatek práv. Závazek Poskytovatele zprostředkovat uzavření Licenční smlouvy podle 
odst. 3.1 této smlouvy se považuje za splněný i uzavřením této smlouvy, pokud Příloha č. 1 
obsahuje veškerá ujednání Licenční smlouvy nebo plné znění Licenční smlouvy nebo na plné 
znění Licenční smlouvy odkazuje a Poskytovatel je oprávněn takto Licenční smlouvu uzavřít 
jménem výrobce Software nebo jiné třetí osoby mající k tomu dostatek práv. 



 
 

3 z 14 

 

 
3.5 Jestliže k uzavření Licenční smlouvy nedošlo již uzavřením této smlouvy a Licenční smlouva je 

v rozporu s touto smlouvou včetně její Přílohy č. 1 nebo v rozporu s Výzvou, není Nabyvatel 
povinen Licenční smlouvu uzavřít. Poskytovatel v takovém případě nemá nárok na uhrazení 
Ceny ani na uhrazení provize za zprostředkování Licenční smlouvy. Nabyvatel je v takovém 
případě oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

3.6 Jestliže jsou v Příloze č. 1 této smlouvy specifikovány služby vztahující se k Licenci nebo 
Software (dále jen „Služby“), musí Licenční smlouva v rozsahu, ve kterém není poskytování 
Služeb povinností Poskytovatele, obsahovat závazek poskytování Služeb dle této specifikace. 
V rozsahu, v jakém je to sjednáno v Příloze č. 1 této smlouvy, je Služby povinen poskytovat 
Poskytovatel, a to za podmínek sjednaných v Příloze č. 1. 
 

3.7 Pokud je pro oprávněné užívání Software dle Licenční smlouvy nezbytné provést aktivaci nebo 
registraci Licence nebo jiný obdobný úkon (dále jen „Aktivace“), je Poskytovatel povinen 
Aktivaci pro Nabyvatele provést, ledaže z Licenční smlouvy vyplývá něco jiného nebo si 
provedení Aktivace vyhradil Nabyvatel. Vyhradil-li si provedení Aktivace Nabyvatel, je 
Poskytovatel povinen mu k tomu poskytnout nezbytnou součinnost. 
 

3.8 Pokud jsou pro Aktivaci nebo oprávněné užívání Software v souladu s touto smlouvou, 
Licenční smlouvou a Výzvou nezbytné licenční/produktové klíče nebo obdobné kódy (dále 
veškeré tyto kódy souhrnně „Licenční klíče“), je Poskytovatel povinen Nabyvateli zpřístupnit 
Licenční klíče v podobě, která mu bude umožňovat časově neomezené opakované čtení 
Licenčních klíčů v otevřené podobě, ledaže podmínky poskytnutí Licenčních klíčů upravuje 
Licenční smlouva. Pokud jsou Licenční klíče uloženy na hardwarových prostředcích, je 
Poskytovatel povinen tyto prostředky s uloženými Licenčními klíči splňující další případné 
podmínky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy dodat Nabyvateli před uzavřením Licenční 
smlouvy, čímž Nabyvatel současně nabude vlastnické právo k těmto hardwarovým 
prostředkům, ledaže je v této smlouvě nebo v Licenční smlouvě sjednáno jinak (tyto 
hardwarové prostředky dále jen „HW klíče“). 

 
3.9 Nestanoví-li Nabyvatel písemně jinak, je Poskytovatel povinen nejpozději současně 

s uzavřením Licenční smlouvy Nabyvateli dodat nebo zpřístupnit veškeré návody a doklady, 
které se vztahují k Licenci a Službám, zejména návody a doklady nezbytné pro jejich oprávněné 
využívání a dokládající legální původ Licencí od výrobce, podmínky poskytování a dokumentaci 
požadovanou ve Výzvě (tyto dokumenty dále a výše jen „Dokumentace“), to vše v rozsahu, 
v jakém poskytnutí Dokumentace neupravuje Licenční smlouva. 
 

3.10 Jestliže je dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“), nezbytné vedle této smlouvy v registru smluv zvlášť 
uveřejnit také Licenční smlouvu, zejména obsahuje-li Licenční smlouva ujednání nebo 
podmínky neuvedené v této smlouvě ani v její Příloze č. 1, provede toto uveřejnění Nabyvatel, 
ledaže se strany této smlouvy nebo strany Licenční smlouvy dohodnou jinak. Má-li dle věty 
první Nabyvatel uveřejnit Licenční smlouvu v registru smluv, je Poskytovatel povinen před 
uzavřením Licenční smlouvy Nabyvateli za tímto účelem poskytnout plné znění Licenční 



 
 

4 z 14 

 

smlouvy včetně všech jejích příloh v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu, a to 
bez jakýchkoli úprav s výjimkou anonymizace údajů, které se v registru smluv neuveřejňují. 
Ujednáním tohoto odstavce smlouvy není dotčeno ujednání odst. 2.1 této smlouvy. 
 

4. OBJEDNÁVKY 
 

4.1 Zajištění práva k užití Software budou realizováno na základě Objednávek doručených 
Poskytovateli jedním z následujících způsobů dle volby Nabyvatele e-mailem na adresu 

 
 

4.2 V naléhavých případech je Kupující oprávněn učinit Objednávku rovněž telefonicky na čísle 
 

 
4.3 Poskytovatel je povinen doručení Objednávky Nabyvateli písemně potvrdit, a to e-mailem bez 

zbytečného odkladu po přijetí Objednávky na adresu, z níž byla Objednávka odeslána, 
případně rovněž na jinou, mezi smluvními stranami dohodnutou, adresu. V případě 
Objednávky učiněné telefonicky nebo faxem je Poskytovatel povinen doručení Objednávky 
Nabyvatel potvrdit e-mailem bez zbytečného odkladu na adresu faktury@cktch.cz. 
 

4.4 Každá Objednávka musí obsahovat alespoň následující údaje: 
a) identifikační údaje Nabyvatele a Poskytovatele; 
b) množství a druhy Licencí. 

 
5. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
5.1 Místem plnění je Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie, Pekařská 53, 656 91 

Brno, případně i další pracoviště Nabyvatele dle jeho pokynů.  
 

5.1. Poskytovatel je povinen zprostředkovat Nabyvateli uzavření smlouvy o poskytnutí práv užití 
Software způsobem dohodnutém v této smlouvě, dle Objednávky: 
 

Položka Název položky 
Zpřístupnění od doručení 

Objednávky 

1. 
SQL Server Enterprise Core LicSAPk OLP 2Lic NL 
včetně Instalace a konfigurace MS SQL AlwaysOn 
s 3letou Software Assurance 

do 7 dnů 

2. 
Windows Server DataCenter Core 2019 16 Lic Core 
s 3letou Software Assurance 

do 7 dnů 

3. 
Windows Server DataCenter Core 2019 2 Lic Core 
s 3letou Software Assurance 

do 7 dnů 

4. 
Exchange Sever 2019 Standard  
s 3letou Software Assurance 

do 7 dnů 

5. 
MS Project Server 2019 a vyšší 
s 3letou Software Assurance 

do 7 dnů 

6. 
MS Project Server Standard Device CAL 
(v poslední dostupné verzi v čase vystavení Objednávky) 

do 7 dnů 

7. MS Project Professional do 7 dnů 

mailto:faktury@cktch.cz


 
 

5 z 14 

 

(v poslední dostupné verzi v čase vystavení Objednávky) 
8. Windows 10 Entreprise do 7 dnů 

9. 
Visio Professional 
(v poslední dostupné verzi v čase vystavení Objednávky) 

do 7 dnů 

10. 
Microsoft System Center Data Center Core 2019 16 Lic 
Core  
s 2letou Software Assurance 

do 7 dnů 

11. 
Microsoft System Center Data Center Core 2019 2 Lic Core  
s 2letou Software Assurance 

do 7 dnů 

12. 
Microsoft System Center Service Manager Client 
Management Licence – Per User 
(v poslední dostupné verzi v čase vystavení Objednávky) 

do 7 dnů 

13. 
Microsoft System Center Operations Manager Client 
Management Licence – Per User 
(v poslední dostupné verzi v čase vystavení Objednávky) 

do 7 dnů 

14. 
Microsoft Endpoint Configuration Manager Client 
Management Licence – Per User 
(v poslední dostupné verzi v čase vystavení Objednávky) 

do 7 dnů 

 
5.2 Poskytovatel se zavazuje oznámit Nabyvateli konkrétní termín zahájení plnění dle této 

smlouvy dva pracovní dny předem na 
 a potvrdit tento termín písemně e-mailem na adresu 

 Bez těchto oznámení není Poskytovatel oprávněn vystavit 
fakturu. 

 
6. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Nabyvatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu za splnění všech povinností Poskytovatele 

podle této smlouvy, která zahrnuje rovněž případnou provizi za zprostředkování Licenční 
smlouvy, cenu HW klíčů, cenu za poskytování Služeb v rozsahu, ve kterém je poskytuje přímo 
Poskytovatel, jakož i veškeré odměny, platby a jiné úhrady, které je nezbytné uhradit nebo 
průběžně hradit, aby Nabyvatel mohl dle této smlouvy a dle Licenční smlouvy řádně užívat 
Software a čerpat Služby.  
Tato Cena se sjednává jako cena pevná a konečná, kterou se rozumí cena za poskytnutí Licence 
na základě Objednávky určená podle Přílohy č. 2 této smlouvy (takto spočtená cena za Licence 
dodané na základě Objednávky dále a výše jen „Cena“). 
 

6.2 Poskytovatel je povinen bez nároku na další úplatu nad rámec Ceny uhradit nebo průběžně 
hradit veškeré odměny, platby a jiné úhrady, které je nezbytné uhradit nebo průběžně hradit 
poskytovateli Licence a Služeb, aby Nabyvatel mohl užívat Software a čerpat Služby dle 
Licenční smlouvy a dle této smlouvy. Sjednaná Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
na splnění povinností sjednaných v této smlouvě včetně povinností, které pro Poskytovatele 
vyplývají z Licenční smlouvy.  
 

6.3 Poskytovatel potvrzuje, že Cena zcela odpovídá nabídce Poskytovatele předložené Nabyvateli 
na základě Výzvy. V případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou Poskytovatele uhradí 
Nabyvatel cenu pro něj výhodnější. Vznikne-li na straně Poskytovatele, poskytovatele Licence 



 
 

6 z 14 

 

nebo jiné třetí osoby v souvislosti s užíváním Software Nabyvatelem nebo čerpáním Služeb 
Nabyvatelem dle této smlouvy nebo dle Licenční smlouvy jakákoli pohledávka, je Poskytovatel 
povinen takovou pohledávku uhradit bez nároku na další úplatu nad rámec Ceny. 
 

6.4 Změna Ceny je možná pouze změnou této smlouvy a pouze v případě změny právních předpisů 
vztahujících se k předmětu této smlouvy, která má prokazatelný vliv na výši této ceny. 
 

6.5 Nabyvatel se zavazuje uhradit Cenu na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem po podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Poskytovatel 
není oprávněn vystavit fakturu dříve. Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení faktury. 
Poskytovatel doručí fakturu Nabyvateli bez zbytečného odkladu po jejím vystavení. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem podpisu Předávacího protokolu 
Nabyvatelem.  
 

6.6 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními 
předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedena ceny 
jednotlivých plnění, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li 
takové číslo, pak číslo této smlouvy dle číslování Nabyvatele a datum splatnosti v souladu s 
touto smlouvou, jinak je Nabyvatel oprávněn vrátit fakturu Poskytovateli k přepracování či 
doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury 
Nabyvateli. 
 

6.7 Úhrady budou prováděny bezhotovostním převodem z bankovního účtu Nabyvatele na 
bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu Nabyvatele. 
 

6.8 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Poskytovatel zapsán v registru 
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další 
podmínky § 109 ZDPH, má Nabyvatel právo uhradit za Poskytovatele DPH z tohoto 
zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně Poskytovatele, a to 
postupem dle § 109a ZDPH. Stejným způsobem bude postupováno, pokud Poskytovatel uvede 
ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců daně z přidané hodnoty nebo 
bude evidován jako nespolehlivá osoba. 
 

6.9 Pokud Nabyvatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Poskytovatele a zbývající 
částku sjednané ceny (tj. relevantní část bez DPH) Poskytovateli, považuje se jeho závazek 
uhradit sjednanou cenu za splněný.  
 

6.10 Poskytovatel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Nabyvatelem výhradně po 
předchozím písemném souhlasu Nabyvatele, jinak je postoupení vůči Nabyvateli neúčinné. 
Poskytovatel je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za Nabyvatelem výhradně na 
základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 

  



 
 

7 z 14 

 

7. MLČENLIVOST 
 

7.1 Strany této dohody jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 

poskytující stranou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 
b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení, zejména osoby jednající 

z jejich pověření, získat při plnění této smlouvy, vědomou činností druhé strany nebo i 
jejím opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany. 

 
7.2 Za Důvěrné informace se vždy považují: 

a) veškeré osobní údaje, k nimž má Poskytovatel při plnění této smlouvy faktický přístup, a 
jejichž správcem nebo zpracovatelem je Nabyvatel (dále jen „Osobní údaje“); 

b) veškeré informace, které souvisí se zabezpečením Osobních údajů, ostatních dat 
v Software a Software samotného; 

c) veškeré informace související s provozem a zabezpečením počítačových sítí a informační 
a komunikační infrastruktury Kupujícího. 

 
7.3 Strana této dohody, která přijala Důvěrné informace nebo které byly Důvěrné informace 

z jakéhokoli důvodu zpřístupněny, je povinna s odbornou péčí zachovávat jejich důvěrnost a k 
ochraně jejich důvěrnosti vyvíjet alespoň takové úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 
informace.  
 

7.4 Strany této dohody se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, 
které při plnění Smluv získala od druhé strany a neužije Důvěrné informace v rozporu s účelem 
této smlouvy, a to ani pro svůj vlastní prospěch. Za třetí osoby podle věty první se nepovažují 
zaměstnanci Nabyvatele ani osoby, které jsou Poskytovatelem pověřeny k poskytování 
příslušného plnění dle této smlouvy. Poskytovatel je na základě výzvy Nabyvatele povinen bez 
zbytečného odkladu předložit Nabyvateli písemný seznam těchto osob. Osoby neuvedené na 
tomto seznamu se považují za třetí osoby dle věty první. 

 
7.5 Strany této dohody se zavazují ve vztahu k této smlouvě poučit veškeré osoby, které se na 

jejich straně podílejí nebo budou podílet na plnění této smlouvy, o povinnosti zachovávat 
mlčenlivost a chránit Důvěrné informace podle této dohody a právních předpisů.  
 

7.6 Žádným ustanovením této dohody nejsou dotčeny povinnosti Nabyvatele vyplývající 
z právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona o registru smluv. 

 
 
 
 
  



 
 

8 z 14 

 

8. SANKCE, ODPOVĚDNOST, NÁHRADA ŠKODY A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

8.1 Poskytovatel se zavazuje nahradit Nabyvateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy 
třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady 
kteréhokoli plnění, které je Poskytovatel povinen poskytnout na základě této smlouvy. 
 

8.2 Poskytovatel se zavazuje nahradit Nabyvateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy 
třetí osoba, která není smluvní stranou Licenční smlouvy, úspěšně uplatní autorskoprávní 
nárok vyplývající z právní vady plnění, které bylo nebo má být Nabyvateli poskytnuto podle 
Licenční smlouvy. 
 

8.3 Jestliže je k platnosti Licenční smlouvy nebo k oprávněnému užívání Software dle této smlouvy 
nebo k čerpání Služeb dle této smlouvy zcela nebo zčásti nezbytné, aby Poskytovatel ve vztahu 
k třetí osobě splňoval určité podmínky a Poskytovatel tyto podmínky i jen zčásti přestane 
splňovat, je Poskytovatel povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumět Nabyvatele. Nabyvatel je v takovém případě oprávněn od této smlouvy i od 
Licenční smlouvy odstoupit, a to i zpětně k okamžiku, ve kterém Poskytovatel přestal tyto 
podmínky i jen zčásti splňovat. Není-li v takovém případě odstoupení od této smlouvy nebo 
od Licenční smlouvy možné, nahradí Poskytovatel Nabyvateli veškerou újmu, která mu 
v důsledku toho vznikne. 
 

8.4 Poskytovatel odpovídá dle věty první § 2950 občanského zákoníku za škodu způsobenou 
neúplnou nebo nesprávnou informací, a to zejména tehdy, pokud takovou informaci 
poskytnul v kterémkoli dokumentu, který byl podle této smlouvy povinen zpracovat. 
 

8.5 V případě, že Nabyvateli bude v době po nabytí účinnosti Licence z důvodu ležícího na straně 
Poskytovatele znemožněno užívat Software v rozsahu sjednaném touto smlouvou nebo 
v rozsahu sjednaném Licenční smlouvou, je Poskytovatel povinen zaplatit Nabyvateli smluvní 
pokutu ve výši 1 % z Ceny včetně DPH za každý den, po který takový stav trvá. V případě, že 
Nabyvateli bude v době po nabytí účinnosti Licence z důvodu ležícího na straně Poskytovatele 
znemožněno užívat Software za podmínek sjednaných touto smlouvou nebo za podmínek 
sjednaných Licenční smlouvou, je Poskytovatel povinen zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu ve 
výši 1 % z Ceny včetně DPH za každý den, po který takový stav trvá. 
 

8.6 V případě, že kterýkoli Licenční klíč neumožňuje užívání Software dle této smlouvy nebo dle 
Licenční smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 1% 
z Ceny včetně DPH za každý takový případ a za každý den, po který takový stav trvá, ledaže 
Licenční smlouva stanoví jinak. 
 

8.7 Jestliže Nabyvatel za podmínek této smlouvy nabyl vlastnické právo k HW klíčům a nestanoví-
li tato smlouva nebo Licenční smlouva jinak, poskytuje Poskytovatel Nabyvateli záruku za 
jakost HW klíčů nejméně po dobu trvání Licence ode dne nabytí účinnosti Licenční smlouvy 
(tato doba dále a výše jen „Záruční doba“). Obsahem této záruky za jakost je závazek 
Poskytovatele, že HW klíče budou v Záruční době způsobilé pro použití k obvyklému účelu a 



 
 

9 z 14 

 

že si nejméně po tuto dobu zachovají své vlastnosti sjednané v této smlouvě a v Licenční 
smlouvě. 
 

8.8 Poskytovatel je v případě vady HW klíče povinen dodat Nabyvateli bezvadný HW klíč splňující 
podmínky této smlouvy a Licenční smlouvy, a to do 1 pracovního dne od oznámení takové 
vady Poskytovateli, ledaže Licenční smlouva stanoví jinak nebo se smluvní strany dohodnou 
na lhůtě delší. 
 

8.9 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení se splněním kterékoli své povinnosti sjednané 
v této smlouvě nebo v její příloze č. 1, je povinen uhradit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), a to za každý takový případ a za každý i započatý 
den prodlení. 
 

8.10 Poruší-li některá smluvní strana povinnosti týkající se ochrany Důvěrných informací a 
vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
50.000, - Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé takové porušení povinnosti. 
 

8.11 Splatnost smluvních pokut je 21 dnů od doručení výzvy k jejich uhrazení. 
 

8.12 Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost sjednanou v této smlouvě, nahradí Nabyvateli újmu 
způsobenou tímto porušením povinnosti Nabyvateli a rovněž újmu způsobenou tímto 
porušením povinnosti třetím osobám, jestliže za ni Nabyvatel odpovídá. Pokud bude 
Nabyvateli v důsledku tohoto porušení povinnosti uložena jakákoli sankce, nahradí ji 
Poskytovatel Nabyvateli v plné výši. 
 

8.13 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Nabyvatele na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. 
částka smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčena povinnost Poskytovatele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

8.14 Nabyvatel se v případě prodlení s úhradou kterékoli ceny, k jejíž úhradě je dle této smlouvy 
povinen, zavazuje uhradit Poskytovateli úroky z prodlení ve výši stanovené platnými právními 
předpisy.  
 

8.15 Za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Nabyvatele k odstoupení od této 
smlouvy, se považuje prodlení Poskytovatele se splněním kterékoli jeho povinnosti sjednané 
v této smlouvě delší než deset kalendářních dnů.  

 
9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

9.1 Poskytovatel s ohledem na povinnosti Nabyvatele vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného 
mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této 



 
 

10 z 14 

 

smlouvy. Zveřejnění provede Nabyvatel. Ustanovení občanského zákoníku o obchodním 
tajemství se nepoužijí. 
 

9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 
smluv a je uzavřena na dobu 2 let. 

 
9.3 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

9.4 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ujednání této smlouvy 
týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za újmu a 
nároky ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 
 

9.5 Osoby podepisující tuto smlouvu jménem Poskytovatele prohlašují, že podle stanov 
společnosti, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 
oprávněny tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

9.6 Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho 
hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. Poskytovatel dále 
prohlašuje, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs, ani mu nebyla povolena 
reorganizace, ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 
 

9.7 Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

9.8 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést 
pouze písemnou formou. 
 

9.9 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  
 

9.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
- Příloha č. 1 – Detailní specifikace Software a rozsahu a podmínek Licence; 
- Příloha č. 2 – Položkový rozpočet a jednotkové kupní ceny 

 



 
 

11 z 14 

 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela 
rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 
 

 
 
 
 
 

  

 
  

 

 



 
 

12 z 14 

 

PŘÍLOHA č. 1 
 

Detailní specifikace Software a rozsahu a podmínek Licence 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

 
Nabyvatel požaduje zanesení licencí na portál „Volume Licensing Service Center společnosti 
Microsoft“ Poskytovatelem pod názvem organizace „Centrum kardiovaskulární a transplantační 
chirurgie Brno“. 
 
Nabídka je zpracována v multilicenčních programech MPSA a OLP. Zanesení licencí bude provedeno 
na aktuální licenční portál společnosti Microsoft tedy VLSC nebo Microsoft Business Center dle 
pravidel příslušného licenčního programu Microsoft. 
Jedná se o nové a nepoužité licence. 
 
 
 
  



 
 

13 z 14 

 

PŘÍLOHA č. 2 
 

Položkový rozpočet a jednotkové kupní ceny 
 

 
  

 

   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

14 z 14 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

         

  
 

 


		2021-10-01T12:16:33+0200
	Prague, Czech Republic
	Ing. Petr Pánek
	I am approving this document with my legally binding signature


		2021-10-06T10:01:29+0200
	Ing. Jan Knyttl


		2021-10-08T13:57:38+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




